
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
     от 25.03.2021 г.                                                                                                             № 11/4 

 

О протесте прокурора Тракторозаводского района                                                  

города Челябинска на решение Совета депутатов 

Тракторозаводского района от 29.12.2020 № 10/2  

«Об утверждении Порядка назначения и проведения  

собрания или конференции граждан  

(собрания делегатов) в Тракторозаводском районе 

 города Челябинска в целях рассмотрения  

вопросов внесения инициативных проектов» 

 

 Рассмотрев протест прокурора Тракторозаводского района от 05.03.2021 № 26-2021  на 

положения Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан (собрания 

делегатов) в Тракторозаводском районе города Челябинска в целях рассмотрения вопросов 

внесения инициативных проектов, утвержденного решением Совета депутатов от 29.12.2020 

№ 10/2, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тракторозаводского района города Челябинска,  

 

Совет депутатов Тракторозаводского района 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Протест прокурора Тракторозаводского района от 05.03.2021 № 26-2021 принять к 

рассмотрению. 

2. Постоянной комиссии по местному самоуправлению и регламенту Совета депутатов 

Тракторозаводского района совместно с аппаратом Совета депутатов Тракторозаводского 

района подготовить предложения по внесению изменений в Порядок назначения и 

проведения собрания или конференции граждан (собрания делегатов) в Тракторозаводском 

районе города Челябинска в целях рассмотрения вопросов внесения инициативных 

проектов», утвержденного решением Совета депутатов от 29.12.2020 № 10/2,  в соответствие 

с требованиями законодательства,  в срок до 09 апреля 2021 г.  

3. Рассмотреть проект решения указанный в пункте 2 настоящего решения на 

очередном заседании Совета депутатов в апреле 2021г. 

4. Ответственность за исполнение решения возложить на постоянную комиссию по 

местному самоуправлению и регламенту Совета депутатов Тракторозаводского района.  

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить Председателю Совета 

депутатов Тракторозаводского района. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                                                                                        В.А. Горбунов 
 

http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=51
http://internet.garant.ru/document?id=19660073&sub=38

	О протесте прокурора Тракторозаводского района

